
Nota van Inlichtingen Raamovereenkomst betreft De Draai 2022-2025 bouw- en woonrijp maken diverse deelgebieden

Aanbesteding: Raamovereenkomst betreft De Draai 2022-2025 bouw- en woonrijp maken diverse deelgebieden
Aanbestedende Dienst: Gemeente Heerhugowaard
Referentie: H.21.0190

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bestekspost 74

Vraag:

Wij kunnen de belasting(en) op de duiker(s) niet vinden in de gedeelten van het bestek die zijn bijgevoegd of op de tekeningen, vraag welke boven belastingen volgens de eurocode moeten we aanhouden?

Antwoord:

Belasting: alle verkeer (onbeperkt). Tekst is toegevoegd.

Beantwoord op: 21-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bestekspost 74

Vraag:

Indien de duikers op staal worden gefundeerd. Welke beddingconstantie dienen wij aan te houden?

Antwoord:

Dit is afhankelijk van de locatie waar de duiker wordt aangebracht. De opdrachtgever laat vooraf door derden een funderingsonderzoek uitvoeren en een funderingsadvies opstellen. Uit het advies zal blijken of een duiker op staal gefundeerd kan worden of dat deze op palen gefundeerd moet worden.

Beantwoord op: 21-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bestekspost 332920

Vraag:

Zand leveren volgens hoeveelheid ter inlichting en volgens bestekspost 324010. Wat is juist?

Antwoord:

De hoeveelheid ter inlichting moet zijn: "I"

Beantwoord op: 21-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestekspost 730030

Vraag:

Verwijderen dam en aanvullen met zand/grond. Leverantie aanvulmateriaal ontbreekt in de bestekspost

Antwoord:

Hoeveelheid moet zijn: 18 m

Te leveren zand aanvullen: 60 m³

Overig aanvullen met grond vrijgekomen uit ontgraving

Beantwoord op: 21-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestekspost 363030

Vraag:

Vervoeren betonplaten 2x1,5m. Er worden platen 2x1m aangebracht volgens bestekspost 363020

Antwoord:

Formaat betonplaten moet zijn 2,00 x 1,00 m

Beantwoord op: 21-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestekspost 363040

Vraag:

Leveren betonplaten 2x1,5m. Er worden platen 2x1m aangebracht volgens bestekspost 363020

Antwoord:

Formaat betonplaten moet zijn 2,00 x 1,00 m

Beantwoord op: 21-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bestekspost 361050

Vraag:
Aanbrengen schrikhek; De te leveren materialen kloppen niet met de hoeveelheid resultaatsverplichting. Graag aanpassen.

Antwoord:
Hoeveelheid planken 120 m (2x 60 m)

Beantwoord op: 21-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bestekspost 153020

Vraag:
Leverantie schrikhek; De te leveren materialen kloppen niet met de hoeveelheid resultaatsverplichting. Graag aanpassen.

Antwoord:
Hoeveelheid planken 120 m (2x 60 m)

Beantwoord op: 21-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bestekspost 352250

Vraag:
Aanbrengen boomroosters. Worden deze boomroosters ter beschikking gesteld?

Antwoord:
Bedoelt wordt Bp 352520. Moet zijn leverantie aannemer. Hoeveelheid ter inlichting is "L"

Beantwoord op: 21-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestekspost 35340

Vraag:

Grond verbeteren 750m³. Er komt maar 435m³ vrij. Is dit correct?

Antwoord:

Bedoelt wordt Bp 352340.

Toevoeging "vrijgekomen kleig fijn zand vervoeren volgens bestekspost 355010 of 355020"

Hoeveelheid ter inlichting: 315 m³ (I)

Beantwoord op: 21-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bestekspost 352330

Vraag:

Grond verbeteren 70m³. Er komt maar 40m³ vrij. Is dit correct?

Antwoord:

Idem als Bp 352340.

Hoeveelheid ter inlichting: 30 m³ (I)

Beantwoord op: 21-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bestekspost 352410

Vraag:

U verwijst in deze bestekspost naar bijlage 17. Kunt u deze toevoegen bij de nota van inlichtingen?

Antwoord:

Bijlage 17 is niet van toepassing.

Toegevoegd: zie bijlage "detail boom in verharding met Permavoid..."

Beantwoord op: 21-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

tekeningen

Vraag:

De principetekening van vaarduiker C ontbreekt

Antwoord:

Er is geen principetekening van vaarduiker C beschikbaar.
Het principe is gelijk aan vaarduiker B, maar dan één duikerelement langer.

Beantwoord op: 21-10-2021

Label: Contract

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bestekspost 74

Vraag:

Er staan tegenstrijdigheden in de posten m.b.t. de vaarduikers. Er wordt voor type A, B en C eerst vermeld dat deze op palen dienen te worden gefundeerd, vervolgens staat voor type B dat deze op staal dient te worden gefundeerd (BP 745210) en voor type A en C dat de fundering conform Hoofd BP 747 (hekwerken vaarduikers) is, dit moet vermoedelijk 744 zijn. Zijn de duikers allen, deels of geen van allen gefundeerd op palen?

Antwoord:

Fundering op palen is alleen van toepassing indien dit blijkt uit het funderingsadvies.

Onder post 744 FUNDERING besteksposten toegevoegd toegevoegd:
"Indien uit de funderingsonderzoek blijkt dat een fundering op palen noodzakelijk is, dan zijn de onderstaande besteksposten van toepassing".
In principe zijn alle duikers gefundeerd op staal.
De verwijzing naar besteksposten onder 747 komt te vervallen.
Bestekspost 745110, 745210 en 745310: tekst is aangepast.
Besteksposten fundatie op staal toegevoegd.

Beantwoord op: 21-10-2021

Label: Contract

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bestekspost 335320

Vraag:

in de HTI staat het leveren van 1905 stuks bss wit. Deze worden echter ook meegenomen in post 336350 volgens de postomschrijving.

Antwoord:

Hoeveelheid ter inlichting moet zijn "I"

Beantwoord op: 21-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bestekspost 335620

Vraag:
in de HTI staat het leveren van 2200 hele en 400 halve tegels. Deze worden echter ook meegenomen in post 336620 en 0336630 volgens de postomschrijving.

Antwoord:
Hoeveelheid ter inlichting moet zijn "I"

Beantwoord op: 21-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bestekspost 332020

Vraag:
in de HTI staat het leveren van 1146 stuks banden. Deze worden echter ook meegenomen in 333020 t/m 333090 volgens de postomschrijving.

Antwoord:
Hoeveelheid ter inlichting moet zijn "I"

Beantwoord op: 21-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bestekspost 332020

Vraag:
Graag de hoeveelheid resultaatsverplichting aangeven in stuks. Bochtbanden hebben verschillende lengtematen. Deze post is niet kosten homogeen conform de RAW-systematiek.

Antwoord:
Bestekspost wordt niet aangepast.

Beantwoord op: 21-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bestekspost 332030

Vraag:

Graag de hoeveelheid resultaatsverplichting aangeven in stuks. Hoekblokken hebben verschillende lengtematen'. Deze post is niet kosten homogeen conform de RAW-systematiek.

Antwoord:

Bestekspost wordt niet aangepast.

Beantwoord op: 21-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Bestekspost 332040

Vraag:

Graag de hoeveelheid resultaatsverplichting aangeven in stuks. Hoekstukken hebben verschillende lengtematen. Deze post is niet kosten homogeen conform de RAW-systematiek.

Antwoord:

Bestekspost wordt niet aangepast.

Beantwoord op: 21-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Bestekspost

Vraag:

Welk type Tensar Triax dient er geleverd te worden?

Antwoord:

Tensar TriAX 130-S

Beantwoord op: 21-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
SROI

Vraag:

Dienen bedrijven welke trede 3 op de PSO ladder hebben behaald ook projectmatig invulling aan SROI te geven?

Antwoord:

De invulling van de SROI wordt na gunning en in overleg met de SROI coördinator bepaald.

Beantwoord op: 21-10-2021

Label: Contract

Ref.nr.
23

Onderwerp:
SROI

Vraag:

SROI: In het werk zit een grote inzet van materieel zonder loonkosten, hierdoor is 5% van de aanneemsom een fors percentage. Kan de opdrachtgever de verplichting aanpassen naar 5% van de loonsom of 2% van de aanneemsom?

Antwoord:

De SROI van 5% wordt bepaald naar de gefactureerde omzet niet de aanneemsom.

Beantwoord op: 15-10-2021

Label: Contract

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bestekspost 740030

Vraag:

een doorpompvoorziening om een doorstroming in de watergang te waarborgen, tariefstelling hiervoor is afhankelijk van de benodigde capaciteit, kun u hiervoor een debiet opgeven?

Antwoord:

De capaciteit is afhankelijk van het gebied wat er achter ligt, dat zal dan berekent moeten worden.

De bestekspost komt te vervallen. Indien nodig zal een stelpost worden toegepast in de deelopdracht.

Beantwoord op: 21-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Bestekspost 721140

Vraag:

Toepassen slibvang-zandvangbak, gedurende welke periode dienen deze bakken toegepast te worden?

Antwoord:

Gedurende periode dat de bronbemaling in bedrijf is.

Beantwoord op: 21-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Bestekspost 721120

Vraag:

: Instandhouden bemaling, Welke hoeveelheid bemaling dient er hier gedurende welke periode instandgehouden te worden? Voorstel om hier 100 meter bemaling gedurende 10 dagen aan te houden. Bij een fictieve hoeveelheid kan er door de aannemer geen inschatting worden gemaakt

Antwoord:

Uitgangspunt voor berekening 100 meter bemaling per 10 dagen.

Beantwoord op: 21-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Bestekspost 721110

Vraag:

Aanbrengen bronbemaling 100m, is dat 100m per duiker of per 6 duikers?

Antwoord:

Conform besteksposten 732010 t/m 732040.
Totaal 100 m.

Beantwoord op: 21-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Bestekspost 700010

Vraag:

Toepassen voorziening waterdoorstroming / bemaling. Wat dient er in deze post te worden opgenomen, bemaling voor het aanbrengen van een duiker (zo ja graag afmeting duiker aangeven) OF een doorpompvoorziening om een doorstroming in de watergang te waarborgen (zo ja graag een debiet opgeven)

Antwoord:

De bestekspost komt te vervallen. Indien nodig zal een stelpost worden toegepast in de deelopdracht.

Beantwoord op: 21-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:

Bestekspost 535010

Vraag:

open bemaling, welke afmeting werkput in lengte x breedte dient hier te worden aangehouden?

Antwoord:

Uitgangspunt afmeting put gem. 2,00 x 2,00 m.

Beantwoord op: 21-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:

Bestekspost 2120

Vraag:

Bronnering dieper dan 2,50m-mv, kan hieraan een maximale diepte worden gesteld?

Antwoord:

Maximale diepte ca. 5,50 m -mv

Beantwoord op: 21-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Bestekspost 211040

Vraag:

Toepassen slibvang-zandvangbak, gedurende welke periode dienen deze bakken toegepast te worden?

Antwoord:

Gedurende periode dat de bronbemaling in bedrijf is.

Beantwoord op: 21-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Bestekspost 211020

Vraag:

Instandhouden bemaling, Welke hoeveelheid bemaling dient er hier gedurende welke periode instandgehouden te worden? Voorstel om hier 100 meter bemaling gedurende 10 dagen aan te houden. Bij een fictieve hoeveelheid kan er door de aannemer geen inschatting worden gemaakt

Antwoord:

Uitgangspunt voor berekening 100 meter bemaling per 10 dagen.

Beantwoord op: 21-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Bestekspost 210050

Vraag:

Afstemmen bemalingsadvies met Hoogheemraadschap, word hiermee het bemalingsplan uit post 210010 bedoeld?

Antwoord:

Met bemalingsadvies wordt bedoeld bemalingsplan.

Beantwoord op: 21-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Bestekspost 210040

Vraag:

aanbrengen peilbuis, in welke lengte dienen deze peilbuizen te worden aangebracht

Antwoord:

Lengte peilbuis 5 meter waarvan 1 meter peperforeerd.
Voor een diep gelegen riool een peilbuis met een lengte van 7 m toepassen.

Beantwoord op: 21-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
bestekpost 273014

Vraag:

Kunt u het zandfilter nader omschrijven? Deze subpost is niet eenduidig te calculeren.

Antwoord:

Het zandfilter komt te vervallen. De bestekspost wordt aangepast

Beantwoord op: 21-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
bestekspost 2312

Vraag:

Voegverbinding tevens met bitumenstrip en de voegen uitwendig over een breedte van 0,1 m aan weerszijden van de voeg insmeren met een primer en daarna met 0,2 m breed asfaltbandage afplakken en vastbranden. Wij gaan er van uit dat alleen het toepassen van fabrieksmatig aangebrachte afdichtingsringen van de putten voldoende is, is dit correct?

Antwoord:

Nee, dit is niet correct.
Voegaafdichting met bijbehorende rubberring EN met bitumenstrip .

Beantwoord op: 21-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
bestekspost 131010

Vraag:

Worden de afsluitkappen, evenals de buizen, ter beschikking gesteld?

Antwoord:

De afsluitkappen dienen te worden geleverd.
Bestekspost levering is toegevoegd.

Beantwoord op: 21-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 38
Onderwerp: bestekspost 112630

Vraag:
verwijderen afrastering, houten palen met 3 planken en stijlen met een horizontale buis. Is dit correct?

Antwoord:
De tekst "Stijlen met 1 horizontale buis" komt te vervallen.

Beantwoord op: 21-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 39
Onderwerp: bestekspost 112520

Vraag:
Verwijderen asbesthoudende fundering. Graag een bestekpost opnemen voor de te nemen milieu hygiënische maatregelen tbv het verwijderen van deze fundering

Antwoord:
Bestekspost 112520 en 112530 komen te vervallen. Een plan van aanpak zal worden geleverd door de opdrachtgever. Uit het plan van aanpak zal blijken welke maatregelen en handelingen moeten worden getroffen of uitgevoerd.

Beantwoord op: 21-10-2021
Label: Contract

Ref.nr. 40
Onderwerp: Tekeningen

Vraag:
Kunnen wij, ter informatie, een tekening van zowel een BRM- als de WRM-fase ontvangen zodat we de aard en omvang van de werkzaamheden in een deelopdracht kunnen inschatten/bepalen?

Antwoord:

In deel 1 van het bestek onder 1.11 is een prognose oppervlakte verharding en oppervlakte bouwveld aangegeven.
Tevens verwijzen wij naar de bijlage bij het bestek: Overzichtstekening bouwvlakken en deelgebieden De Draai.

Beantwoord op: 21-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Bestekspost 112230

Vraag:
Acceptatiekosten op stelpost?

Antwoord:
Tekst moet zijn: "Acceptatiekosten voor rekening opdrachtgever". In een deelopdracht wordt hiervoor een stelpost opgenomen.

Beantwoord op: 21-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
42

Onderwerp:
waterdoorlatende

Vraag:
In het bestek staan waterdoorlatende stenen voorgeschreven.
Helaas is dit technisch niet haalbaar om deze uit te wassen.

Daarom de vraag of wij water passerende stenen aan kunnen bieden. Die kunnen wij wel gewassen leveren..

Antwoord:
Nee, er mogen geen waterpasserende stenen worden aangeboden. Alleen waterdoorlatende stenen conform het type Porodrainstelsel van leverancier MBI mogen worden toegepast.

Beantwoord op: 21-10-2021
Label: Inhoud